
 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по образованию, науке и культуре 
РЕШЕНИЕ 

 
 

от   22.02.2012  № 9 
 
О составах постоянных комиссий комитета по 

образованию, науке и культуре Законодательной 

Думы Томской области 

 
 

Рассмотрев предложения депутатов комитета по образованию, науке и культуре 

Законодательной Думы Томской области, председателей постоянных комиссий 

комитета по образованию, науке и культуре Законодательной Думы Томской области, 

 
КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

Внести в установленном порядке на рассмотрение собрания Законодательной 

Думы Томской области проект постановления «Об утверждении составов постоянных 

комиссий комитета по образованию, науке и культуре Законодательной Думы 

Томской области» для принятия. 

 

 

 

Председатель комитета       Л.Э. Глок 
 
 
 
 
 
 



 

Проект подготовлен комитетом    
по образованию, науке и культуре 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Об утверждении составов постоянных 

комиссий комитета по образованию, науке 

и культуре Законодательной Думы 

Томской области 

 
 

Рассмотрев предложение комитета по образованию, науке и культуры 

Законодательной Думы Томской области (решение от 22.02.2012 № 9) и 

руководствуясь разделом 7 Положения о комитете Законодательной Думы Томской 

области, утвержденного постановлением Государственной Думы Томской области от 

22.11.2001 № 1085, 

 
 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 

1. Утвердить составы постоянных комиссий комитета по образованию, науке и 

культуре Законодательной Думы Томской области согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 
 
 
 
 
Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области          О.В. Козловская  

 
 
 



 

Приложение 
к постановлению 

Законодательной Думы 
Томской области 

от ______2012 № ____ 
 

СОСТАВЫ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ 
КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ, НАУКЕ И КУЛЬТУРЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
СОСТАВ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 
1. Глок Леонид Эдуардович                председатель комиссии, 

депутат Законодательной Думы Томской области, 
председатель комитета по образованию, науке и 
культуре Законодательной Думы Томской области  

2. Барышникова Наталья 
Геннадьевна 

депутат Законодательной Думы Томской области 

3. Васильева Ольга Валентиновна начальник Департамента образования 
Администрации г. Томска 

4. Галажинский Эдуард 
Владимирович 

декан факультета психологии ФГБОУ ВПО 
«Национальный исследовательский Томский 
государственный университет» 

5. Глушко Николай Михайлович председатель Томской территориальной 
организации Профсоюза работников народного 
образования и науки, 
председатель профсоюзной организации ФГБОУ 
ВПО «Национальный исследовательский Томский 
политехнический университет» 

6. Горлов Павел Иванович ведущий научный сотрудник ОГБОУ ДПОПКС 
«Томский областной институт повышения 
квалификации и переподготовки работников 
образования» 

7. Дмитриев Игорь Вячеславович директор НОУ «Открытый молодежный 
университет» 

8. Кулешов Виктор Романович директор ОГАОУ СПО «Томский механико-
технологический техникум»  

9. Пичурин Лев Федорович депутат Законодательной Думы Томской области, 
председатель постоянной комиссии по депутатской 
этике Законодательной Думы Томской области   

10. Савицкий Алексей Николаевич директор МБОУ ДОД детский оздоровительно-
образовательный (профильный) центр «Юниор» 
г.Томска 



 

11. Сайбединов Александр 
Геннадьевич 

директор ОГАОУ «Губернаторский Светленский 
лицей»  

12. Ушакова Елена Юрьевна учитель истории и английского языка МБОУ 
«Поросинская средняя общеобразовательная 
школа» Томского района 

13. Фёдоров Алексей Геннадьевич депутат Законодательной Думы Томской области 
14. Чернышев Игорь Николаевич         депутат Законодательной Думы Томской области, 

председатель комитета по труду и социальной 
политике Законодательной Думы Томской области 

15. Шарыпов Антон Андреевич депутат Законодательной Думы Томской области 
16. Шендель Владимир Ассерович  

 
начальник Управления среднего 
профессионального и начального 
профессионального образования Томской области 

17. Щипков Александр Андреевич начальник Департамента общего образования 
Томской области 

18. Яблуновская Людмила 
Васильевна 

директор МАОУ гимназия № 13 г. Томска 

 
СОСТАВ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО НАУКЕ 

 
1. Видяев Геннадий Семёнович          председатель комиссии, 

депутат Законодательной Думы Томской области     
2. Зинченко Владислав Иванович доктор физико-математических наук, профессор 
3. Кистенев Юрий Владимирович профессор, доктор физико-математических наук, 

начальник научного управления ГБОУ ВПО 
СибГМУ Минздравсоцразвития России 

4. Кириллов Николай Петрович профессор, доктор философских наук, 
заведующий кафедрой международного 
менеджмента Института инженерного 
предпринимательства ФГБОУ ВПО 
«Национальный исследовательский Томский 
политехнический университет» 

5. Лишманов Юрий Борисович доктор медицинских наук, профессор, 
член-корреспондент РАМН, 
заместитель директора по научно-
исследовательской работе ФГБУ «НИИ 
кардиологии» СО РАМН 

6. Цветков Николай Александрович доктор технических наук, профессор, 
проректор по научной работе ФГБОУ ВПО 
«Томский государственный архитектурно-
строительный университет», 
заведующий кафедрой «Теплогазоснабжение» 



 

7. Чеглоков Александр Евгеньевич кандидат технических наук, 
директор Томского сельскохозяйственного 
института (филиала ФГБОУ ВПО «Новосибирский 
государственный аграрный университет») 

8. Юсубов Мехман Сулейманович доктор химических наук, профессор, 
заведующий кафедрой химии ГБОУ ВПО 
СибГМУ Минздравсоцразвития России 

 
СОСТАВ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО КУЛЬТУРЕ 

 
1. Оглезнев Виталий Васильевич       председатель комиссии, 

депутат Законодательной Думы Томской области   
2. Пичурин Лев Федорович депутат Законодательной Думы Томской области,

председатель постоянной комиссии по 
депутатской этике Законодательной Думы 
Томской области   

3. Середа Николай Иванович депутат Законодательной Думы Томской области 
4. Постников Александр Фёдорович художественный руководитель Школы-студии 

театр «Индиго», актёр ОГУК «Томский областной 
ордена Трудового Красного Знамени театр 
драмы» 

 


	решение и Проект пост Составы пост ком.doc
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


